

Согласовано

Утверждаю

Смету в сумме

61,868 тыс.руб.

_____ 2015 г.

_____ 2015 г.

С М Е Т А

Замена перекрытий в здании

Сметная стоимость 61.868 тыс.руб.
в т.ч. монтажных работ 0 тыс. руб.
в т.ч. оборудования 0 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость 77.61 чел.-ч.
Средства на оплату труда 9.404 тыс. руб.

Составлена в ценах: 2 квартал 2015 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел Демонтажные работы							
1	46-04-010-2	Разборка покрытий полов дощатых	100 м2 покрытия		0.148	4188.29	619.87
1.1	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	30.53	4.51844	109.87	496.44
1.2	2	Затраты труда машинистов	чел.час	3.65	0.5402	0	0
Машины и механизмы:							
1.3	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.65	0.5402	228.48	123.42
		Накладные расходы				84%	491.1
		Сметная прибыль				48%	280.63
		Итого с НР и СП					1391.6
2	58-17-2	Разборка теплоизоляции из ваты минеральной толщиной 100 мм	100 М2 ПОКРЫТИЯ		0.148	1410.88	208.81
2.1	1-1017	Рабочий строитель среднего разряда 1,7	чел.-ч	13.08	1.93584	107.34	207.79
Машины и механизмы:							
2.2	030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1.11	0.16428	6.19	1.02
Материалы:							
2.3	509-9900	Строительный мусор	т	1.04	0.15392	0	-
		Накладные расходы				71%	147.53
		Сметная прибыль				52%	108.05
		Итого с НР и СП					464.39
Разборка черного пола							
3	46-04-010-2	Разборка покрытий полов дощатых	100 м2 покрытия		0.148	4188.29	619.87
3.1	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	30.53	4.51844	109.87	496.44
3.2	2	Затраты труда машинистов	чел.час	3.65	0.5402	0	0
Машины и механизмы:							
3.3	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.65	0.5402	228.48	123.42
		Накладные расходы				84%	491.1
		Сметная прибыль				48%	280.63
		Итого с НР и СП					1391.6
прим. Разборка деревянных балок перекрытий							
4	46-04-007-4	Разборка деревянных прогонов, защитного и рабочего настила покрытия	100 м2		0.148	7289.76	1078.88
4.1	1-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	51.6	7.6368	113.92	869.98
4.2	2	Затраты труда машинистов	чел.час	6.14	0.90872	0	0
Машины и механизмы:							
4.3	030302	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	2.15	0.3182	4.01	1.28
4.4	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	6.14	0.90872	228.48	207.62
		Накладные расходы				84%	855.41
		Сметная прибыль				48%	488.81
		Итого с НР и СП					2423.1
Итого по разделу:							
Прямые затраты							2527.43
Эксплуатация машин							456.78
ЗП машинистов							324.77
Основная ЗП рабочих							2070.65
Строительные работы с НР и СП							5670.69

1	2	3	4	5	6	7	8
		Трудозатраты строителей					18.61
		Трудозатраты машинистов					1.99
		Накладные расходы					1985.14
		Сметная прибыль					1158.12
		Всего с НР и СП					5670.69
Раздел Строительные работы							
5	10-01-001-3	Установка балок пролетом 9 м объемом до 0,5 м3	1 конструкция		6	1420.35	8522.1
5.1	1-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	5.99	35.94	126.27	4538.14
5.2	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0.4	2.4	0	0
Машины и механизмы:							
5.3	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.05	0.3	522.59	156.78
						190.12	57.04
5.4	021243	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства до 16 т	маш.-ч	0.35	2.1	455.43	956.4
						190.12	399.25
5.5	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.08	0.48	678.84	325.84
Материалы:							
5.6	101-0782	Покровки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0.0041	0.0246	42399.15	1043.02
5.7	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0.00246	0.01476	74431.92	1098.62
5.8	101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	0.486	2.916	24.41	71.18
5.9	101-1805	Гвозди строительные	т	0.00004	0.00024	58111.89	13.95
5.10	101-9188	Глухари металлические	т	0.00031	0.00186	0	-
5.11	102-0025	Бруски обрешные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0.01	0.06	3891.3	233.48
5.12	113-1777	Паста антисептическая	т	0.00027	0.00162	52245.19	84.64
5.13	201-9160	Элементы металлические	кг	0	0	0	-
5.14	203-9051	Конструкции деревянные клееные	м3	0	0	0	-
		Накладные расходы				90%	4495.01
		Сметная прибыль				43%	2147.62
		Итого с НР и СП					15164.73
6	203-0433	Балки из цельной древесины на клею ФРФ-50 с двумя черепными брусками, сечением 150x130, 200x150 мм, длиной от 3000 до 4900 мм, БК2 30-46.15.13. БК2 30-49.17.13	м3		0.7776	11844.25	9210.09
Устройство покрытия пола из черновой доски							
7	11-01-033-1	Устройство покрытий дощатых толщиной 28 мм	100 м2 покрытия		0.148	46538.33	6887.68
7.1	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	60.72	8.98656	120.09	1079.2
7.2	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0.58	0.08584	0	0
Машины и механизмы:							
7.3	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.58	0.08584	228.48	19.61
						163.27	14.02
7.4	331531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.82	0.12136	6.43	0.78
7.5	340311	Машина для острожки деревянных полов	маш.-ч	2.7	0.3996	14.91	5.96
7.6	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.84	0.12432	678.84	84.39
Материалы:							
7.7	101-1805	Гвозди строительные	т	0.0123	0.00182	58111.89	105.79
7.8	203-0344	Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип ДП-27 толщиной 27 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм	м3	2.88	0.42624	13119.24	5591.94
		Накладные расходы				94%	1027.63
		Сметная прибыль				51%	557.54
		Итого с НР и СП					8472.85
8	11-01-009-1	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконных	100 м2 изолируемой поверхности		0.148	4289.93	634.91
8.1	1-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	28.38	4.20024	126.27	530.36
8.2	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0.18	0.02664	0	0
Машины и механизмы:							
8.3	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.18	0.02664	228.48	6.09
						163.27	4.35
8.4	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.98	0.14504	678.84	98.46
Материалы:							
8.5	104-9130	Плиты или маты минераловатные или стекловолоконные	м2	103	15.244	0	-
		Накладные расходы				94%	502.63
		Сметная прибыль				51%	272.7
		Итого с НР и СП					1410.24
9	104-0530	Маты теплоизоляционные из стекловолокна URSA, марки М-15-9000-1200-100	м3		1.5244	1130.65	1723.56
10	11-01-033-2	Устройство покрытий дощатых толщиной 36 мм	100 м2 покрытия		0.148	61028.68	9032.25
10.1	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	66.71	9.87308	120.09	1185.66
10.2	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0.76	0.11248	0	0
Машины и механизмы:							
10.3	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.76	0.11248	228.48	25.7
						163.27	18.36
10.4	331531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.9	0.1332	6.43	0.86

1	2	3	4	5	6	7	8
10.5	340311	Машина для острожки деревянных полов	маш.-ч	2.7	0.3996	14.91	5.96
10.6	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1.1	0.1628	678.84	110.52
Материалы:							
10.7	101-1805	Гвозди строительные	т	0.0262	0.00388	58111.89	225.33
10.8	203-0346	Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип ДП-35 толщиной 35 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм	м3	3.71	0.54908	13619.55	7478.22
		Накладные расходы				94%	1131.79
		Сметная прибыль				51%	614.06
		Итого с НР и СП					10778.1

Итого по разделу:

Прямые затраты	36010.59
Стоимость материальных ресурсов (всего)	26879.84
Стоимость материалов и оборудования подрядчика	26879.84
Стоимость материалов (всего)	26879.84
Стоимость материалов подрядчика	26879.84
Эксплуатация машин	1797.37
ЗП машинистов	493.04
Основная ЗП рабочих	7333.38
Строительные работы с НР и СП	46759.57
Трудозатраты строителей	59
Трудозатраты машинистов	2.62
Транспорт материалов	18.23
Накладные расходы	7157.06
Сметная прибыль	3591.92
Всего с НР и СП	46759.57

Итого по объекту:

Прямые затраты	38538.02
Стоимость материальных ресурсов (всего)	26879.84
Стоимость материалов и оборудования подрядчика	26879.84
Стоимость материалов (всего)	26879.84
Стоимость материалов подрядчика	26879.84
Эксплуатация машин	2254.15
ЗП машинистов	817.81
Основная ЗП рабочих	9404.03
Строительные работы с НР и СП	52430.26
Трудозатраты строителей	77.61
Трудозатраты машинистов	4.61
Транспорт материалов	18.23
Накладные расходы	9142.2
Сметная прибыль	4750.04
Всего с НР и СП	52430.26
Итого	52430.26
НДС 18 %	9437.45
Всего	61867.71

Исполнил: _____

Проверил: _____